



Warszawa, 24 lutego 2015 r.

Informacja prasowa

## **Notariusze udzielają informacji ofiarom przestępstw**

W poniedziałek 23 lutego rozpoczęła się kolejna edycja Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem. Samorząd notarialny po raz drugi uczestniczy w tym ogólnopolskim projekcie, którego celem jest niesienie pomocy osobom, które padły ofiarami przestępstw.

*„Idea Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem narodziła się w 2002 roku, ale dopiero przed kilku laty formuła obchodów uległa zmianie w taki sposób, że umożliwiła włączenie się w akcję wszystkim środowiskom prawniczym oraz organizacjom pożytku społecznego – powiedziała Małgorzata Radziuk, Wiceprezes Krajowej Rady Notarialnej – Notariusze już po raz drugi udzielają informacji prawnych w zakresie swoich kompetencji. Doradzają w zakresie: spadków, darowizn, testamentów, małżeńskich umów majątkowych, .... i wielu innych spraw związanych z ochroną własności. Pamiętajmy, że przestępstwo ma wiele twarzy. To nie tylko przemoc, ale także wykorzystywanie niewiedzy i nieporadności ludzi dla czerpania korzyści majątkowych – dodała Małgorzata Radziuk.”*

Tegoroczna formuła Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem jest kontynuacją i rozwinięciem koncepcji przyjętej w poprzednich latach - zainteresowani mogą zgłaszać się po pomoc do Ośrodków Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przystępstwem oraz do podmiotów, które otrzymały dotację w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej.

Dyżury odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 -18:00 oraz w sobotę, od 10:00 do 13:00. Niezależnie od nich zorganizowane zostały dodatkowe dyżury specjalistów. W przypadku notariatu odbywają się w dwojaki sposób: zaangażowani w akcję rejencji w określonych godzinach zapraszają zainteresowanych do swoich kancelarii lub dyżurują udzielając informacji telefonicznej.

W organizację tegorocznych obchodów włączyły się: Prokuratura Generalna, Rzecznik Praw Obywatelskich, Rzecznik Praw Dziecka, Komenda Główna Policji, Krajowa Rada Kuratorów, Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa Rada Radców Prawnych, Krajowa Rada Komornicza, Krajowa Rada Notarialna oraz Komenda Główna Straży Granicznej.

Kontakt:

Małgorzata Rakoca, Krajowa Rada Notarialna

e-mail: [m.rakoca@krn.org.pl](mailto:m.rakoca@krn.org.pl), tel.: 690 300 549